
1 / 1 

 

*CRDUX00ECZCW* 
CRDUX00ECZCW 

 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce stavební, územní odbor Olomouc 

 

  


 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V OLOMOUCI DNE 
      / 29. dubna 2019 MO-INF0012/19-2/Nv 

DUCR-25690/19/Nv 
Nevrlá Eva Ing. / +420 972 
741 315 (linka221) 

15. května 2019 

 

Věc: Novostavba RD v k.ú. Žabčice  

Drážní úřad obdržel dne 29. dubna 2019 Váš dopis, ve kterém žádáte o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů k 

plánované stavbě „Novostavba RD v k.ú. Žabčice“.  

K Vaší žádosti Vám Drážní úřad sděluje následující: 

Z předložené žádosti není zřejmé o jakou informaci žádáte, z tohoto důvodu Vám Drážní úřad 

nemůže vyhovět. 

Zřejmě jste chtěl požádat o závazné stanovisko ke stavbě zřizované v ochranném pásmu dráhy které 

Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, ve znění pozdějších 

předpisů, na žádost stavebníka pro účely umístění, povolení, ohlášení nebo kolaudace stavby na 

dráze, stavby, která není stavbou dráhy a zasahuje z části do jejího obvodu, nebo stavby 

v ochranném pásmu dráhy. K žádosti o závazné stanovisko je třeba doložit:   

 2x projektová dokumentace v rozsahu: 

- průvodní a technická zpráva o  části, ve které stavba zasahuje do obvodu dráhy 

- celková situace stavby v mapovém podkladu s uvedením parcelních čísel 

- celková situace stavby (nejlépe v měřítku 1:500 nebo 1:1000) se zákresem dotčené 

dráhy, její kilometráží  a nejbližší vzdáleností stavby od osy (krajní) koleje, 

zákresem hranice ochranného pásma dráhy 

- 2x příčný řez v místě křížení 

 výpis z katastru nemovitostí na pozemek(y), na kterých se stavba nachází (může být i 

neověřená kopie). 

 

 

 Ing. Jarmila Wagnerová  

 ředitelka územního odboru Olomouc 


